ИСПОЛНИТЕЛЬНЫМ КОМИТЕТ
БАВЛИНСКОЕО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
БАУЛЫ

МУНИЦИПАЛЬРАЙОНЫ
БАШ КАРМ А КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КА РА Р

 _______ 2025г. г. Павлы №  / У

О внесении изменений в постановление
Исполнительного комитета Бавлинского
муниципального района от 07.11.2024
№157 «Об утверждении нормативных
затрат на организацию и обеспечение
бесплатным горячим питанием обучаю
щихся по образовательным программам
начального общего образования в муни
ципальных образовательных органи
зациях Бавлинского муниципального
района и средней стоимости горячего
питания обучающихся по образователь
ным программам начального общего
образования на 2025 год и на плановый
период 2026 и 2027 годов»

В соответствии с постановлением Кабинета Министров Республики

Татарстан от 21.04.2025 №253 «О внесении изменений в постановление

Кабинета Министров Республики Татарстан от 12.09.2024 №777 «Об

утверждении нормативных затрат на организацию и обеспечение бесплатным

горячим питанием обучающихся по образовательным программам начального

общего образования в государственных образовательных организациях

Республики Татарстан и средней стоимости горячего питания обучающихся по

образовательным программам начального общего образования на 2025 год и на

плановый период 2026 и 2027 годов» Исполнительный комитет Бавлинского

муниципального района Республики Татарстан

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в постановление Исполнительного комитета Бавлинского

2

муниципального района от 07.11.2024 №157 «Об утверждении нормативных

затрат на организацию и обеспечение бесплатным горячим питанием обучаю

щихся но образовательным программам начального общего образования в

муниципальных образовательных организациях Бавлинского муниципального

района и средней стоимости горячего питания обучающихся по

образовательным программам начального общего образования на 2025 год и на

плановый период 2026 и 2027 годов» следующие изменения:

в приложении №1 «Нормативные затраты на организацию и обеспечение

бесплатным горячим питанием обучающихся по образовательным программам

начального общего образования в муниципальных образовательных

организациях Бавлинского муниципального района на 2025 год и на плановый

период 2026 и 2027 годов» цифры «69,43» заменить цифрами «74,77»;

в приложении №2 «Средняя стоимость горячего питания обучающихся по

образовательным программам начального общего образования на 2025 год и на

плановый период 2026 и 2027 годов» цифры «69,43» заменить цифрами

«74,77».

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале

правовой информации Республики Татарстан (Ьйр://ш\^\у.ргауо.1а1аг51ап.ги) и на

сайте Бавлинского муниципального района (ЬЦр://ш\у\у.Ьау1у.1а1аг81ап.ш).

3. Установить, что действие настоящего постановления распространяется

на правоотношения, возникшие с 1 апреля 2025 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя руководителя Исполнительного комитета Бавлинского

муниципального района по социальным вопросам.

Руководитель
Ис п о л н и те л ыто го ком итета

Бавлинского муниципального района Д.Л. Бакиров